

Fågelskådning i Florida ur ett gotländskt perspektiv den 10-26 februari 2007.

DELTAGARE:

Ann Wikström, Gotland
Sten Wikström, Gotland
Mari Wikström, Uppsala
Fredrik Gustafsson, Uppsala

Vi har rest tillsammans på fågelskådarresa tillsammans i Marocko tidigare. I olika konstellationer har vi också rest till Egypten, Oman och flera gånger till Spanien. Nu kände vi att det var dags att vidga vyerna längre bort i världen. Efter rekommendationer fick vi tips om att Florida skulle kunna vara lättskådat för oss amatörer. Vi bokade resa (ca 7.000 kr per pers), hyrbil (7.300 kr för 16 dagar) och första natten på Internet. Information togs fram från reseberättelser på Internet. Prantys guidebok och några amerikanska fågelböcker togs med från Naturbokhandeln. Som karta använde vi den i Sverige inköpta DeLorme Florida Atlas & Gazetteer, skala 1:150.000, en utmärkt kartbok där varenda grusväg fanns med. Bilen blev en stor stadsjeep, Chevrolet Trail-Blazer, med gott om plats för 4 personer.

Det var lätt att köra i Florida, med undantag för när vi hamnade i någon storstad och vi lantisar tyckte att det tog för lång tid. Övernattningarna ordnades obokat på motell som var lättast att hitta längs de gamla vägarna nr 1, 41 tex. Det förekom att första motellet vi hittade var fullbokat men efter lite letande hittade vi alltid något ledigt. Det fanns inte alltid någon hyfsat billig restaurang i närheten av de motell vi övernattade vid. För det mesta fanns det bara snabbmatställen utan öl och vin i närheten. Vi löste saken genom att köpa lite öl eller vin på en bensinstation (av alla ställen!) och snabbmat "Take away" med plastbestick och frigolitlåda. Sedan intog vi denna middag på eller utanför hotellrummet beroende på utetemperatur, samtidigt med att vi skrev ner dagens reserapport. För övrigt levde vi för det mesta på chips och nötter för att inte missa skådartid. Vissa motell hade enkel frukost.

Vi hade förväntat oss mycket moskiter, våt mark, regn och kriminalitet. Myggplågan var inte värre än i november på Gotland, vi skådade i lågskor alla dagar och vi blev inte bestulna utan vänligt bemötta överallt! Vi besökte drygt 70 namngivna platser från reseguiden och överallt var det välordnat med parkeringsplatser, plattformar, handikappanpassade spångar ut i våtmarken, och informationsskyltar. Vid flera informationscentra (tex Everglades, Merrit Island) vid nationalparkerna fanns bokhandel där man kan köpa alla aktuella böcker, typ Naturbokhandeln på Öland. Endast undantagsvis fanns det möjlighet att få köpa kaffe och macka i reservaten utan man bör ha med sig dagsbehovet av mat och dryck.

Årsnederbörden är ca 1.300 mm, dubbelt mot Sverige, och regnperioden är sommartid med kraftiga åskregn. Då översvämmas också Everglades och myggen blir en plåga. Då havsvattnet är väl uppvärmt under sensommar-höst kommer orkanerna regelbundet. Vintertid är nederbörden låg och Everglades torkar sakta ut. Stora delar av Everglades täcks av halvgräs och liknar Muskmyr på Gotland fast det är 200 km i diameter istället för 2. Små höjder ute i våtmarken kallas hammocks och där växer det lövskog. Högre liggande delar täcks av gles tallskog med undervegetation av palmväxter. Bränder är ett naturligt inslag i naturen och man tänder på idag under kontrollerade former. Man skådar mest från vägarna och från iordninggjorda stigar i reservaten. Jordbruksmark är inte dominerande i Florida. Väster om Miami finns dock ett stort område som är vattenreglerat med kanaler. Där driver man

grönsaksodling och området liknar Holland. I mellersta Florida fanns områden med sandjord som låg lite högre och i dessa torra marker hade man nötkreatur för köttproduktion. Dessa vackra betesmarker innehöll en hel del träd och buskar. Alla marker är avstängda för besökare genom stängsel, grindar och skyltar. Man får skåda från landsvägen trots trafik. Everglades är ett område där man kan lägga många dagar. Ett annat område värt att nämna är norra delen av Merrit Island, där det trots närhet till rymdraketer är folktomt, lättillgängligt och med bra möjlighet att vandra. Den intilliggande staden Titusville har viss amerikansk charm, lite trafik och är billig.

En stor skillnad mellan Sverige och Florida är att fåglarna är mycket orädda för människor i Florida. Oftast kan man observera fåglarna på några få meter avstånd varför fotomöjligheterna är perfekta. Undantaget var sparvarna som höll sig på avstånd. Fågelskådare med tubkikare var sällsynta i Florida, och vi träffade endast några få. Pensionärer med handkikare av äldre modell var däremot vanliga och lätta att prata med.

Vädret varierade från vackert svenskt vårväder med nattfrost till högsommarvärme med kortbyxor dygnet runt. En dag var det +8 grader och blåst vilket krävde svenska vinterkläder. Södra Florida är riktigt platt lågland endast ett fåtal meter över havet. Nära kusten är det saltvattenpåverkade mangroveskogar på många ställen.

I nedanstående rapport har vi valt att namnge fåglarna med engelskt/amerikanskt namn eftersom alla reserapporter från Internet, guideböcker mm använder engelska namn. Vid möten med amerikanska skådare är det ju naturligtvis också dessa namn som gäller.

RESRUTT:

- 10 februari: Arlanda - Chicago - Miami - Florida City.
- 11 februari: Florida City - Everglades - Flamingo - Florida City.
- 12 februari: Florida City - Flamingo - Everglades - Florida City.
- 13 februari: Florida City - Shark Valley - Loop Road - Tamiami Trail - Everglades City.
- 14 februari: Everglades City - Marco Island - Sanibel Island - Venice.
- 15 februari: Venice - Myakka River SP - Sidell - Old Myakka - Sarasota.
- 16 februari: Sarasota - Sarasota Celery Fields - Lake Apopka - Merrit Island - Titusville.
- 17 februari: Titusville - Merrit Island - Titusville.
- 18 februari: Titusville - Merrit Island - Kennedy Space Center - Kissimmee.
- 19 februari: Kissimmee - South Port Park - Joe Overstreet Road - Three Lakes WMA - Lake Marian - Vero Beach.
- 20 februari: Vero Beach - Hobe Sound NWR - Jonathan Dickinson SP - Loxahatchee NWR - Pompana Beach.
- 21 februari: Pompana Beach - Florida City - Everglades - Florida City.
- 22 februari: Florida City - Key West - Little Duck Key - Key Marathon.
- 23 februari: Key Marathon - Big Pine Key - No Name Key - Key Largo - Florida City.
- 24 februari: Florida City - Everglades - Flamingo - Tamiami Aiport - Florida City.
- 25 februari: Florida City - Miami - Castello Hammock Park - Miami.
- 26 februari: Miami - Chicago - Arlanda.

RESEBERÄTTELSE:

- 10 februari: Med start från Arlanda och ett snabbt flygbyte i Chicago, som slutade med fel på planet och avstigning och väntan på ett nytt plan, så anlände vi till Miami och sen motellet i **Florida City** vid midnatt 3 timmar försenade. Dödströtta kom vi in på det nattöppna Super 8

Motel (89 \$ per dubbelrum) och kastade oss i säng. På flygplatsen i Chicago såg vi 2 st *Red-tailed Hawk*.

11 februari: Efter en sovmorgon med diverse tidsomställningsproblem började vi skådandet direkt på motellets gård med sommarvarmt och mulet väder. Arterna ramlade på oss direkt. Först syntes *Northern Mockingbird* och sen 1 *Merlin*, flera *Eurasian Colored-Dove*, *Rock Dove*, *Boat-tailed Grackle*, *Common Myna*, *Common Starling*, *Black Vulture*, *Turkey Vulture*, 1 *Yellow-bellied Sapsucker* som hackade hål i en palm, 1 *Short-tailed Hawk*, några *Loggerhead Shrike*, ett par *Mourning Dove* och ett antal *Laughing Gull* uppe i luften. Vi åkte till Mc Donald's för att äta brunch kl 10 min i 11. Då gick det inte att få en hamburgare. Kl 11 ändrades hela menyn efter att vi hade beställt till att det gick att få både hamburgare och pommes frites..... En *Common Grackle* sket i håret på Fredrik på uteserveringen och sen gillade han inte Grackles på hela resan! En *House Sparrow* satt utanför. Vi fortsatte till **Everglades** och stannade vid info-centret och hittade en grupp *Tree Swallow*, 1 *Eastern Phoebe*, många *Red-shouldered Hawk*, 1 *Anhinga* och 2 *Eastern Meadowlark* vid infarten. Vi åkte vidare och hittade 10-talet *American Robin* flera *American Kestrel*, mängder av *Yellow-rumped Warbler* och några *Palm Warbler*. Vi såg ett antal *American Crow* och 3 *Caribbean Flamingo* längs vägen till **Anhinga Trail**. Anhinga Trail är ett mycket populärt område för vanliga turister. Här fanns ett 100-tal besökare och området är extremt lättskådat. *Double-crested Cormorant* fanns överallt. Vi fortsatte den spångade stigen och bland alligatorer och sköldpaddor dök det upp en massa hägrar: *Great Blue Heron*, *Little Blue Heron*, *Great Heron*, *Tricolored Heron*, *Snowy Egret*, *Cattle Egret*, *Green Heron* av olika antal samt fler *Anhinga*, *White Ibis* och *Wood Stork*. Lite senare sågs 2 *Purple Gallinule* och ett par *Northern Cardinal*. Vi åkte ner till kustbyn **Flamingo** och ökade dagens artlista med några *Osprey*, ca 30 *Brown Pelican*, ca 60 *White Pelican*, 1 *Roseate Spoonbill*, 10 *Royal Tern*, 5 *Caspian Tern* och 230 *Black Skimmer*. På tillbakavägen stannade vi vid **Coot Bay Pond** och utökade listan med mer än 50 *American Coot*, några *Pied-billed Grebe*, mer än 100 *American Wigeon*, 10 *Northern Shoveler*, 2 *Blue-winged Teal* och 1 *Common Moorhen*. Snabbmat inhandlades i den stora matvarubutiken Wal Mart i **Florida City** och intogs utanför motellet.

Dagens fågel: Anhinga (i konkurrens med många andra).



Anhinga

12 februari: Varmt men mulet och lite regn startade denna dag. Vid motellet noterades 1 vacker *Red-winged Blackbird* och 1 *White-winged Dove* på allt för långt håll. Vi åkte tillbaks till **Everglades** och vid info-centret hittade vi 1 pigg *Blue-gray Gnatcatcher*. Ungefär samma arter som i går med utökning av 1 *Sandhill Crane*. Vid **Flamingo** regnade det ganska mycket och vi skådade från den täckta balkongen på informationsbyggnaden vid stranden. Nytt blev 2 *Ring-billed Gull*, 1 *Herring Gull*, några *Fish Crow* och 1 *Belted Kingfisher*. Vid besök på **Eco Pond** sågs 1 *Ruddy Turnstone*, 3 *Black-bellied Plover*, 3 *Black-necked Stilt*, 3 av varje *Greater* och *Lesser Yellowlegs*, 4 *Killdeer*, 20 *Dunlin*, 2 *Least Sandpiper* och en orm, som

skrämde Mari ordentligt. Vi åkte **Bear Lake Trail**, en grusväg några km in i mangroveskogen, utan att hitta något nytt. Vid **Mrazek Pond** hittade vi 4 *Black-crowned Night-Heron*, 1 *Red-bellied Woodpecker* och 1 *Reddish Egret* som dansade runt graciöst. I **West Lake** var det nya 1 *Green-winged Teal*. Vid **Nine Mile Pond** matade vi halvtama gamar och kråkor med jordnötter. Vid **Pauritis Pond** låg en stor alligator och blängde på oss vid den urglesade observationsplatsen. Dock lyckades vi se 8 fina Roseate Spoonbills, hägrar och skarvar trots rädslan. **Mahogany Hammock** var en fin våtmark före en tät djungel av regnskogstyp med bla mahognyträd. Före skogen hittade vi 4 *White-crowned Pigeon*, 10-talet *Gray Catbird* och 1 *Blue Jay*. Inget nytt på rundvandringen i skogen, då vi missade Barred Owl, som var karaktärsart där. Sista platsen för dagen var **Pa-Hay Okee** där vi inte såg så mycket, men från plattformen fick man en bra vy över Everglades våtmarksområde. Ny Wal Mart-mat på samma motell i **Florida City** avslutade dagen. Dagens fågel: Reddish Egret.



Black Vulture

13 februari: Vädret var soligt, men väderrapporten varnade för regn och storm, så vi ville inte chansa på att åka till Florida Keys. Vi drog norrut i stället. **Väg 997 (Krome Avenue)** var kantad av jättestora odlingar, främst plantskolor. Vi fortsatte **väg 41 (Tamiami Trail)** till **Shark Valley**. Shark Valley är också ett turistiskt ställe men med goda möjligheter att per tram, hyrcykel eller till fots få se på Everglades öppna vidder. Där bokade vi in oss på en "Tram"-tur på 2 timmar. Mycket fin natur och goda observationer på nära håll. Tyvärr var turen väldigt turistiskt upplagd med en guide som stod och skrek hela tiden. Han var nog kunnig, men det var bara Fredrik som förstod hans amerikanska, och han hann aldrig översätta eftersom guiden aldrig höll tyst. Det blev i alla fall fina obsar på 100-tals alligatorer i olika åldrar, mer än 100 hägrar, olika arter, 5 Roseated Spoonbill, 2 Purple Gallinule, 3 *Glossy Ibis*, 2 *Wilson's Snipe* och en snabbobs på *American Bittern*. Vid vägs ände gjorde vi en paus och klättrade upp i ett utsiktstorn och hittade där 20-talet *Yellow-crowned Night-Heron* nere i buskarna.

Vi frågade guiden om Snail Kite. Han berättade att den fanns lite längre västerut längs Tamiami Trail pga de aktuella vattenförhållandena. Hans tips gjorde att vi förlät honom för den turistiska Tram-färden då vi hittade vår efterlängtrade *Snail Kite*. Minst 4 st flög runt och visade upp sig medan de fångade och åt upp snäckor.

Vi körde in **Loop Road**, en grusväg utan trafik in i våtmarken. Där var det fantastiskt vackert med våtmark och tät cypress-skog. Vi såg 2 *Great Crested Flycatcher* förutom hägrar, Anhinga, Belted Kingfisher mm. Natten tillbringade vi på ett motell i **Everglades City** (100 \$ per dubbelrum). Staden var ödsligt tom både på fågel och folk. Vid stranden sågs 1 *Forster's Tern* och ett 10-tal Brown Pelican. Vi hittade en restaurang där vi åt traktens specialitet Stone Crab och drack amerikansk öl.

Dagens fågel: Snail Kite.

14 februari: Vi fortsatte västerut i soligt väder. Vid **infarten till Marco Island** från väg 92 vid stora bron stod det mycket vadare. Vi hittade ett 30-tal *Willet*, 60-tal *Short-billed Dowitcher* och 1 *Spotted Sandpiper*. Vi åkte genom det flotta villaområdet ut till **Tigertail Beach County Park**. Där stod många hundra vadare. Några meter från oss på badstranden sågs tex 5 *Semipalmated Plover*, 3 *Piping Plover*, 1 *Wilson's Plover*, 5 *Sanderling*, 10 *Red Knot*, 10 *Western Sandpiper* med flera arter.

Nu siktade vi mot **Sanibel Island** och **"Ding" Darling National Wildlife Refuge**. Tyvärr fortsatte vi väg 41 genom **Naples** och fastnade i stark trafik. Vi skulle ha tagit en highway i stället. Längs vägen när Ann äntligen hade fått upp lite fart på bilen, såg hon en mörk rovfågel med vitt huvud och höjde blicken utan att röra huvudet. Sten förmanade "Se på vägen!" samtidigt som Mari skrek *Bald Eagle* från baksätet.

Vi körde 7 km-slingan i "Ding" Darling och de nya arterna blev 10 *Red-breasted Merganser*, 8 *Marbled Godwit* och 2 *Common Ground-Dove*. Utvägen från Sanibel Island blev hemsk. Trafiken stod ofta helt still. Detta gjorde att vi hann observera den stora flocken på mer än 500 *American Robin* så noga att vi hittade minst 8 *Cedar Waxwing* i den. Nu tog vi motorväg 75 till **Venice** och tog in på Motel 6 vid väg 41 (90 \$ per dubbelrum). Vi hittade tom en italiensk restaurang runt knuten där vi åt gott och alldeles för mycket. Dagens fågel: *Common Ground-Dove*.

15 februari: I soluppgången påbörjades resan till **Myakka River State Park**, ett stort fint lättillgängligt naturområde som verkligen är värt att besöka. Där blev det bilkörning 7 km längs flod och sjö. Första stoppet blev en promenad genom en vacker skog blandat med palmer och storkronade träd. Där sågs ett par *Northern Parula*, flera söta ekorrar, 3 hjortar, 20 grisar och hördes en *Barred Owl*. Vi åkte till reservatets slut och intog en lunch i den lilla kombinerade mat- och souvenirbutiken.

På tillbakavägen gick vi ut på plattformen i sjön och såg mer än 200 *Tree Swallow*. På plattformen stod naturguiden Owen och informerade turister. När han blev ledig gick han fram till oss och imponerades av att vi åkt 4 personer från Sverige med var sin tubkikare. Han hjälpte oss att identifiera 4 *Savannah Sparrow*, 1 *Swamp Sparrow*, 1 *Forster's Tern* på långt håll, 2 *Common Yellowthroat* och en flock på mer än 50 unga *Red-winged Blackbird*. Han rekommenderade oss en resa österut genom jordbrukslandskapet.

Vi följde rådet och hittade snabbt 1 *Pileated Woodpecker* och 20-talet *Sandhill Cranes*. Efter att ha svängt norrut vid **Sidell** så hittade vi 10 *Wilson's Snipe*, 2 *Mottled Duck*, 6 glänsande *Eastern Bluebird* och 5 *Pine Warbler* längs vägen. Vi tog **väg 780** västerut och stannade vid **Myakka-reservatets norra gräns**. En *Bald Eagle* flög över oss och 1 hanne *Mallard* och 30 *Mottled Duck* låg i vattnet. Rätt som det var så flög det in en adult *Crested Caracara* in och landade tyvärr halvt dold bakom ett stängsel samtidigt som vi upptäckte 2 *Limpkin* på nära håll.

Vi åkte in till **Sarasota** och tog in på Motel Southland Inn (85 \$ per dubbelrum) och köpte hem kinahämtmat.

Dagens fågel: *Crested Caracara*.

16 februari: Vi åkte direkt till **Sarasota Celery Fields** i östra kanten av staden.

Selleriodlingen hade upphört och området bestod av ett antal dammar i stället. I dag var det kallt och blåsigt. Mari fick höra att hon inte lät Fredrik ta med sig vantar och mössa till Florida! Dammarna var matnyttiga och innehöll 100-tals änder. Nytt för resan blev 20 *Ring-necked Duck*, 10 *Gadwall*, 8 *Ruddy Duck*, 1 hona *Canvasback*, 20 *Lesser Scaup* och 5 *Hooded Merganser*. För övrigt hittades en hona *American Harrier*.

Nu var vår avsikt att följa ett råd från en Internetrapport och åka till **Hoopers Farm** öster om sjön **Apopka** för att besöka "Western Kingbird Roost", som skulle vara mycket bra på

vintern. Vi hade både egen bra karta och en karta från rapporten, men vi lyckades inte komma in på området för alla motorvägar, som var i vägen. Till slut skrek Sten att "Nu lämnar vi det här dj-a stället!"

Vi åkte till den lilla staden **Titusville** vid Atlantkusten och checkade in på Siesta Motell (60 \$ per dubbelrum). Titusville var ett utmärkt ställe att bo på då man vill skåda på Merrit Islands norra del, där det för övrigt inte finns någon bebyggelse. På vägen dit sågs 2 Red-tailed Hawks. Därefter gjorde vi ett första besök på **Merrit Island**. Efter bron stoppade vi och hittade en hel del vadare på stranden. I de stora dammarna låg det mycket vadare, sothöns, pelikaner och annat. Vid **Scrub Ridge Trail** matade vi 5 *Florida Scrub Jay* med jordnötter. 1 Black Skimmer och 12 Hooded Merganser var också roliga att se.

Vi hamnade på hemvägen vid den norra stängda infarten till **Kennedy Space Center**. Där stod det att det skulle bli raketuppskjutning om 5 minuter. Vi väntade, men sen åkte alla bilar bort. Vi åkte fram till vakten och fick veta att det var uppskjutet (!) till nästa dag pga tekniskt fel. Vi köpte hämtmat från Taco Bell.

Dagens fågel: Florida Scrub Jay.



Florida Scrub Jay

17 februari: Morgonen startade vi med att leta efter frukost i **Titusville**. Vi hittade ett dåligt uppmärkt ställe, öppnade dörren och hittade en genuin amerikansk frukostplats, där det kryllade av folk. Vi fick köa en stund, sen fanns det bord för oss. Vi beställde olika sorters omeletter och beundrade folklivet. Sen åkte vi tillbaks till **Merrit Island**, och stannade på andra sidan bron igen. Där hittade vi 5 *Common Loon*, 1 *Horned Grebe*, 2 *Great Black-backed Gull* och lite vadare. Vi körde runt de stora ponderna som var fulla av fågel av olika sorter; vadare, pelikaner, bergand, ibisar, saxnäckar, måsar mm. Vi gjorde ett stopp för Sten ville filma en undervattenssimmande Anhinga på nära håll. Då fick Ann syn på en rall och slog snabbt upp fågelboken och konstaterade att det var en *Virginia Rail*. Sen fick de övriga syn på rallen och konstaterade att den hade kort gul näbb och sa att det var en *Sora*. Nej, sa Ann, den hade lång orange näbb. Ord stod mot ord och alla 3 tittade misstänksamt på Ann. Vad de tänkte ville hon nog inte veta. Så plötsligt syns en rall igen och Mari konstaterar förvånat: "Men det är ju morsans rall!" Soran kom sen tillbaks och fick äran att hamna på filmen. Vi besökte Visitor Centre och fick med oss en man som visade oss bo med ruvande *Great Horned Owl* och bo med en unge *Bald Eagle*. Föräldrarna satt i ett träd bredvid. Sedan var det dags att köra slingan **Black Point Wildlife Drive**. Den är enkelriktad och passerar ett antal pönder av olika storlek och innehåll. Ett fantastiskt fågelliv! Massor av hägrar, 20 Roseated Spoonbill på nära håll, pelikaner, änder, vadare, höns, beckasiner, kungsfiskare, 2 kärrhökar, en *Sora* sedd och flera hörda mm. Nytt blev 30 *Northern Pintail* och 100 *American Avocet* i sommarträkt, så de såg ut som våra. I vattnet nära fågeltornet låg det en jättestor krabba.

Medan Ann och Sten åkte till hotellet för att hämta ny film gick Mari och Fredrik promenadslungan **Scrub Ridge Trail**. Längs vägen dit gick ett bältjur och åt eldmyror. Ungdomarna hittade 1 *White-eyed Vireo* och 1 *Ruby-Crowned Kinglet* samt fler Florida Scrub Jay bla. Då Ann och Sten kom hade de inte kommit tillbaks. Det blev lite skådning över vattnet och en promenad längs stranden. En bit bort höll ett par på och fotograferade skrikor.

Ann gick fram med jordnötspåsen och lockade dem närmare. Ann lyckades mata en ur handen och den satte sig sen på hennes huvud. Vi fortsatte ner till havet vid **Playalinda Beach**.

Ganska tomt på fågel, men 17 ex *Northern Gannet* hittades i alla fall.

Vi avslutade dagen med raketuppskjutningen kl 18.01. Raketen innehöll 5 satelliter fick vi veta nästa dag. Det hördes inget dån som vi hade förväntat oss, men det var mäktigt med elden och den kraftiga rökpelaren. Taco Bell-mat i dag igen.

Dagens fågel blir 2: Sora och Virginia Rail (som gav oss ett så härligt skratt).



Brown Pelican

18 februari: Dagen startades än en gång på **Merrit Island**. Denna gång körde vi den kustnära vägen **Bio Lab Road**. Dammarna mot land skulle enligt rapporter vara rika på fågel och särskilt änder. Fågel var det nog gott om, men inga nya änder sågs. Vi såg i alla fall ca 200 Savannah Sparrow, 1 *Song Sparrow* och fick en pedagogisk obs med 3 olika tärnor tillsammans alldeles utanför bilen. På ett ställe slogs en Turkey Vulture och en Black Vulture om en död opossum. Den senare verkade vinna. Vi satt bara ett par meter från dem i bilen. Strax innan vägen var slut kom en varningsskylt för Florida Scrub Jay, och det var befogat för vi såg 7 st. Innan vi lämnade Merrit Island satt det 100 Black Skimmer nära på parkeringen före bron. Vi körde fram till 10 m avstånd och filmade dem. En Fish Crow mobbade dem och flög runt i flocken, som hela tiden fick omforma sig. Vi såg en saxnäbb med bruten undernäbb.

Nu skulle vi turista på riktigt, dvs åka på besök till **Kennedy Space Center**. På bron ut såg vi 1 Common Loon och en delfin. Vi började besöket med en 3 D-film om månlandning. Man fick ducka flera gånger då månstenar kom flygande rakt in i ansiktet. Sen tog vi en lång busstur runt hela området och fick se allt på nära håll utom Christer Fuglesangs raket, som syntes på långt håll. Dock fick vi gå in i den gamla pensionerade "Explorer". Resans andra obs av House Sparrow noterades.

Nu körde vi till **Kissimmee** och tog in på Motel 9 (45 \$ per dubbelrum). Mycket prisvärt, men kom ihåg att ta med eget toapapper! Hämtmat från en Colombiansk restaurang som var mycket god och riklig.

Dagens fågel: Black Skimmer.

19 februari: På morgonen var det lätt nattfrost när vi körde söderut till **South Port Road**. 5 Eastern Meadowlark beundrades längs vägen. De är så stora gula och vackra. En promenad genom **South Port Park** blev snart njutbar även vädermässigt när stolen började värma oss. Inga Painted Bunting vid fågelmatningen tyvärr. Vi fick nöja oss med ett antal ekorrar där. Men annars var det gott om fågel i parken: 20 Blue-gray Gnatcatcher, 3 Blue Jay, 2 Northern Cardinal, 3 Pileated Woodpecker, 1 *Tufted Titmouse* och 1 *Black-and-white Warbler* mm. Vi fortsatte till **Disney Wilderness Preserve**, men det var stängt i dag. Vi körde i stället **Canoe Creek Road** mot **Three Lakes Wildlife Management Area**. På en stolpe vid vägen satt en juv Crested Caracara, men den flög när vi saktade in. Vägen kantades av 100-tals

Sandhill Cranes och vi fick också se 5 Eastern Bluebird. Vi körde **Joe Overstreet Road** ner mot **Lake Kissimmee**. Halvvägs ner gick det 16 *Wild Turkey* på en gräsmatteodling. Medan vi beundrade dessa stora, granna och glänsande fåglar kom det en bil förbi. De vevade ner rutan och berättade att det lite längre fram gick 3 *Whooping Crane* i en flock nötkreatur. Naturligtvis lämnade vi kalkonerna snabbt och körde vidare. Och mycket riktigt! De stora kritvita fåglarna syntes på långt håll. De var fantastiskt vackra och vi njöt länge.

Vi åkte in genom campingen vid **Three Lakes WMA** och hamnade i ett underbart prärielandskap. Så småningom vände vi tillbaks och hittade då 2 *Red-cockaded Woodpecker* utanför campingen. Vi åkte söderut och åkte in på ett annat ställe. Där var det tall- och palmskog som var vacker men fågelfri. Vi tog en promenad till **Lake Marian**, en av de 3 sjöarna i området. Sjön var tom, men längs vägen sågs 5 *Eastern Towhee*, 2 *Carolina Wren* och 1 *Swamp Sparrow*. Vi fortsatte med bilen till sjön och hittade 5 *Wild Turkey*, 1 *White-eyed Vireo* och 7 hjortar. Vi körde ner mot Atlantkusten och övernattade i staden **Vero Beach**. Budget Inn Motel (104 \$ per dubbelrum) och hämtmat från Maryland Fried Chicken. Dagens fågel: *Wild Turkey*.



Little Blue Heron

20 februari: På morgonen ville gänget ha kaffe och frukost. Hittade ett smörgåsställe, men de hade inte kaffe. Frustration, men kaffet köptes på en bensinmack och sen var de kaffetörstiga herrarna nöjda. Från **Vero Beach** körde vi söderut väg 1 till **Hobe Sound National Wildlife Refuge** där vi gick en slinga längs stranden innanför reven utanför Miami-kusten. Vackert och nu hade vädret ändrat sig, så vi fick klä av oss vinterkläderna på sanddynspromenaden. En Osprey satt i ett träd nära oss och styckade omsorgsfullt en stor fisk.

Nästa mål var **Jonathan Dickinson State Park**. Där besteg vi södra Floridas högsta "berg", en 30 m över havet hög sanddyn. Utsikten var hänförande, vi såg nästan hela Everglades. Vi fortsatte ner till serveringen och köpte resans första glass. Där matade Ann 2 *Red-bellied Woodpecker* med sina jordnötter, och hon hade just matat in 2 *Blue Jay* när uppmärksamheten snabbt riktades till 2 *Downy Woodpecker*. Vidare sågs 1 *Ruby-crowned Kinglet* och 2 *Pine Warbler*.

Nästa stopp var vid **Loxahatchee National Wildlife Refuge**. Vi gick en spångad trail genom sumpskogen utan att se så mycket. Sen körde vi vidare till **Marsh Trail** som gick runt några stora dammar. Där var det mycket fågel, mycket höns, hägrar och ibis mm. Det mest spektakulära var när ca 200 *Glossy Ibis* gick ner för kvällsvila mitt i dammen. Sten studerade svalorna extra noga och upptäckte att alla inte var våra vanliga *Tree Swallow* utan ca 100 st var *Northern Rough-winged Swallow*.

Vi bodde sedan på Motel 8 (99 \$ per dubbelrum) i staden **Pompana Beach** efter att ha hämtat fiskmeny från Long John Silver.

Dagens fågel: *Downy Woodpecker*.



Purple Gallinule

21 februari: Vi körde söderut genom **Miami** för att komma tillbaks till vår "hemtrakt" **Florida City**. Genomfarten var inte helt problemfri, men så småningom hade vi bokart in oss på "vårt" Super 8 Motel. Vi återvände till **Everglades** och tog en promenad runt **Gumbo Limbo**. Vädret var varmt och vi såg och hörde en hel del fågel även om inget var nytt. 4 Northern Parula och en bisvärm var det mest udda. En ny promenad längs **Anhinga Trail** gav mycket bra obsar av 1 American Bittern, 1 Purple Gallinule och 1 Common Yellowthroat, mycket häger mm.

Nu hade vi så bra väder att vi tog promenaden **Snake Bight Trail** ner till havet. Det var en 2 x 3 km lång och faktiskt nästan myggfri promenad genom mangroveskog, som tog mer än 1 timme i varje riktning. Inte så väldigt mycket fågel, men vi hittade i alla fall lite hägrar, 10 Northern Cardinal, 3 *Hermit Thrasher*, 2 *Brown Thrasher*, 10 Gray Catbird, 3 Palm Warbler, 1 Black-and-white Warbler, 2 *Prairie Warbler*, 2 Common Ground-Dove och 4 honor *Painted Bunting* mm. Nere vid stranden saknade vi tubkikarna som vi lämnat i bilen, för där sågs ca 300 vidare på mycket långt håll. Det som gick att bestämma var 50 Willet och 1 Reddish Egret.

Hämtmat från en Cubansk restaurang. Vi satt ute i värmen och åt vid Super 8 Motel.

Dagens fågel: American Bittern.



American Bittern

22 februari: Nu var det dags att åka till **Florida Keys**. Vädret var fint när vi körde söderut direkt till **Key West**. Stens önskemål var Sloppy Joes Bar och där samlades vi vid middagstid efter en liten promenad i stan. Mari och Fredrik gjorde ett besök i Audobons House medan Ann och Sten spanade av hamnen och såg 2 förbisträckande Black Skimmer bla. Staden var full av *Indian Red Jungle Fowl*. Efter mat, öl och live-musik på Sloppy Joes Bar åkte vi till **Indigenous Park**. Parken var nedgången och igenväxt, men höll på att restaureras, så inträdet var gratis. Mari skrämdes ett par gånger av en ringlande svart orm. Parkjobbarna försäkrade att de var "Good guys". En hona *Indigo Bunting* sågs av Mari och Sten. Över oss flög 2 Bald Eagle och vi såg på parkjobbarna att den nog inte var någon vanlig art där. Vi fick ett skönt bad på en fin sandstrand här. Första gången med bra väder och utan skyltar om farliga alligatorer eller krokodiler! Det var en del tärnor och måsar vid kusten och här sågs tex 6 *Sandwich Tern*. På tillbakavägen stannade vi vid **Little Duck Key** där det var mycket

vadare. Vid brofästet till **Marathon Key** såg vi 8 *Magnificent Frigatebird* på nära håll. En fantastisk syn att se dessa stora fåglar bara sväva i skyn!

Här var det inte lätt att hitta övernattnig. Det mesta var redan fullt. Men till slut hittade vi ett rum på Banana Bay Resort för 4 personer. Här var priset det dubbla mot var vi var vana vid, men eftersom vi delade rum, så höll budgeten (225 \$ för rummet inkl frukost). Vi åt gott på närliggande restaurang Hurricane och kvällen avslutades med dans till ställets förträffliga rockband.

Dagens fågel: Magnificent Frigatebird.

23 februari: Fredrik hade sovit dåligt pga allas snarkningar och vägrade att köra. Enkel frukost intogs vid poolkanten. Sen simmade vi en stund och fortsatte i bubbelpoolen. Härligt! I bubblen träffade vi en man som frågade vad vi talade för språk. Han berättade att han var inföding men hade jobbat i Tyskland och en gång besökt Malmö. Vi fick veta att nästan alla lämnade Florida Keys när det var en hurricane på gång. Vi åkte tillbaka till **Big Pine Key**. Där såg vi inte så mycket fågel, men fick se många av Florida Keys endemiska små hjortar. Vid ett stopp stod en dam och berättade hur svårt orkanen Wilma hade drabbat ögruppen för ett par år sedan. Ute på **No Name Key** såg vi 2 tvättbjörnar, 1 juv White-crowned Pigeon och 1 Royal Tern nära på ett broräcke. Vid Little Duck Key stannade vi och såg mycket vadare och 2 Common Ground-Dove.

Nästa stopp gjordes vid **Coral-parken på Key Largo**. Det var ett korallmuseum med saltvattensakvarier som vi uppskattande gick igenom. Sista båtturen med glasbottnad båt hade tyvärr gått för dagen. Vi fortsatte ut på Key Largo och strax före bron till fastlandet såg vi en hök, som vi inte säkert kunde bestämma till en *Coopers Hawk* eller en *Sharp-shinned Hawk*. Vi tog in på Fairway Inn i **Florida City**, efter att Super 8 Motel hade slarvat bort vår bokning (100 \$ per dubbelrum). Medan vi åt kvällens hämtmat så rasslade det till i en palm och 3 av oss såg en stor nattskärra flyga över motstående hus. Efter diskussion och bokstudier så kom vi fram till att det var en *Chuck-will's-Widow*.

Dagens fågel: Chuck-will's Widow.

24 februari: Vi startade dagen i jordbruksområdet mellan **Homestead** och Everglades. De gotländska bönderna hade klarat resan länge utan att åkt dit, men nu var det dags. Vi tittade på de stora odlingarna av bla bönor och squash, studerade bevattningsteknik och alla traktorer och maskiner. I området sågs 50 Cedar Waxwing och 2 White-winged Doves, denna gång bra. Färden gick vidare till **Eco Pond** där arterna var ungefär desamma som alla andra gånger. Vid **Flamingo** gick vi in på centret för att läsa om det tillkommit några nya arter i trakten. Fyra arter tilldrog sig vårt intresse. Vi satte oss och intog en lunch på parkeringen och höll ögonen öppna. Mari, som hade ätit torkat kött i bilen, tog tuben och gick fram till vägkanten för att spana på riktigt. Strax blåste hon i pipan och skrek *Western Kingbird*. Medan vi beundrade den så svor Sten till och sprang tillbaka till lunchen, som hade intagits av en Fish Crow. Vi gjorde flera stopp på vägen tillbaka. Mycket fågel, men det vanliga. I **West Lake** låg en amerikansk krokodil och såg lömsk ut. Det började bli dags att söka ugglorna på **Tamiami Airport**. Sten trodde att det var bortkastad tid, men gav med sig till slut. När vi väl hade lurat ut hur man kom in på området från östra sidan, så dröjde det inte länge förrän 1 *Burrowing Owl* syntes mellan 2 röda koner. Till slut blev det 5 stycken.

Vi bodde på samma motell och hämtade fisk från den colombianska restaurangen. Ingen nattskärra syntes denna kväll.

Dagens fågel: Burrowing Owl.

25 februari: För att vara säkra på att ha läget under kontroll nästa morgon åkte vi in till **Miami** och letade reda på var vi skulle lämna tillbaka bilen innan vi sökte ett motell så nära

flygplatsen som möjligt. Motel 77, på väg 41 nära flygplatsen, var det enklaste motellet vi sett! TV och badrum med dusch fanns faktiskt, men rummet var inte mycket större än den lilla dubbelsängen. Det fanns bara plats för en stol och dörrarna gick inte att låsa från utsidan, så där rök chansen att bli av med bagaget under dagen. Men helt prisvärt (55\$ per rum) mitt inne i Miami. Nu hade vi dagen fri för annat, och vi började med **Matheson Hammock County Park** vid havet i södra Miami. Stranden hade alligatorvarning som vanligt, men inne i Marinan fanns en pool med alligatorfilter. Man kan ju undra om de inte är så smarta att de klättrar över spärren nattetid? Inte så mycket fågel, men fina obsar på 1 Short-tailed Hawk och 12 Least Sandpiper satt bra.

Vid lunchdags åkte vi in till ett centrum och åt hamburgare för första gången på resan. Det var ingen vanlig, den var stor, tjock, god och gjord på Aberdeen Angus-kött. Vi vandrade runt på en konstfestival, som var flera kvarter lång.

Därefter återvände vi söderut för att besöka **Castello Hammock Park** för att chansa på en kolibri. Vi började med att gå en slinga genom skogen. Här var det verkligen gott om White-winged Dove. De hördes och sågs överallt. En Black-and-white Warbler studerades innan vi var tillbaks inne i den blommande parken igen. Till slut fick vi se 1 *Ruby-throated Hummingbird* bland blommorna. Vilken lycka! Fågelskådningen avslutades med ett besök i trädgårdsparken vid **Baptist Hospital**. I stora dammen var det gott om fågel. Det mesta var tama myskänder, men det var även gott om vilda fåglar. En del av dem var så tama att de var med och slogs om resans sista kexpaket. Resans sista kryss, 1 *Monk Parakeet*, flög förbi högt bland trädskronorna.

Dagen avslutades på en El Salvador-restaurang i närheten före ompackningen av bagaget inför flygresan.

Dagens fågel: Ruby-throated Hummingbird.



White Ibis

26 februari: Nu återstod bara flygresan hem till Sverige. Det har varit trevliga och givande veckor i södra Florida. Allting var så enkelt. Fågelskådningen överträffade alla förväntningar. Vi fascinerades av att det så ofta gick att komma nära fåglarna. Vi nådde upp till totalt 151 fågelarter.

Resans fågel: Anhinga.

Sten Wikström: Reseledare

Ann Wikström: Reseplanerare och 1:a chaufför

Mari Wikström: 1:a fotograf

Fredrik Gustafsson: 1:e ornitolog och 2:e chaufför

e-mail: ann@storatollbygard.se

ARTLISTA:

Common Loon, *Gavia immer*, Svartnäbbad islom. 17 feb 5 ex vid bron på Merrit Island, 18 feb från bron till Kennedy Space Center.

Pied-billed Grebe, *Podilymbus podiceps*, Tjocknäbbad dopping. Ganska vanlig. Sågs i olika antal alla dagar utom i Florida Keys.

Horned Grebe, *Podiceps auritus*, Svarthakedopping. 17 feb 1 ex vid bron på Merrit Island.

White Pelican, *Pelecanus erythrorhynchos*, Hornpelikan. Vanlig. Sågs i olika antal vid kust.

Brown Pelican, *Pelecanus occidentalis*, Brun pelikan. Mycket vanlig. Sågs varje dag utom i inlandet, ibland i stort antal.

Magnificent Frigatebird, *Fregata magnificens*, Praktfregattfågel. 22 feb 8 ex Marathon Key.

Northern Gannet, *Morus bassamus*, Havssula. 17 feb 17 ex Playalinda Beach.

Anhinga, *Anhinga anhinga*, Amerikansk ormhalsfågel. Vanlig i våtmark. Sågs alla dagar utom 2.

Double-crested Cormorant, *Phalacrocorax auritus*, Öronskarv. Mycket vanlig i våtmark. Sågs alla dagar.

American Bittern, *Botaurus lentiginosus*, Amerikansk rördrom. 13 feb 1 ex i Shark Valley, 21 feb 1 ex Anhinga Trail.

Great Blue Heron, *Ardea herodias*, Amerikansk gråhäger. Mycket vanlig. Sågs i olika antal nästan alla dagar.

Great Egret, *Ardea alba*, Ägretthäger. Vanlig. Sågs i olika antal nästan alla dagar.

Snowy Egret, *Egretta thula*, Snöhäger. Sågs i olika antal nästan alla dagar.

Reddish Egret, *Egretta rufescens*, Rosthäger. 12 feb 1 ex Mrazek Pond, 14 feb 1 ex Tigertrail Beach CP, 17 feb 4 ex Black Point WD, 21 feb 1 ex Snake Bight Trail vid havet, 24 feb 1 ex Eco Pond.

Little Blue Heron, *Egretta caerulea*, Blåhäger. Vanlig. Sågs alla dagar i mindre antal.

Tricolored Heron, *Egretta tricolor*, Trefärgad häger. Sågs i mindre antal nästan alla dagar.

Cattle Egrett, *Bubulcus ibis*, Kohäger. Sågs i olika antal alla dagar.

Green Heron, *Butorides virescens*, Lotushäger. Sågs enstaka i våtmark 7 dagar.

Black-crowned Night-Heron, *Nycticorax nycticorax*, Natthäger. 12 feb 4 ex Mrazek Pond, 13 feb 3 ex Loop Road, 14 feb 2 ex "Ding" Darling NWR, 15 feb 1 ex Myakka River SP, 19 feb 1 ex Lake Marian.

Yellow-crowned Night-Heron, *Nyctanassa violacea*, Gulcronad natthäger. 13 feb 20 ex Shark Valley.

Glossy Ibis, *Plegadis falcinellus*, Bronsibis. Sågs 8 dagar. Flest den 20 feb när ca 200 ex gick ner för nattläger i Marsh Trail i Loxahatchee NWR.

White Ibis, *Eudocimus albus*, Vit Ibis. Mycket vanlig. Sågs alla dagar, ibland i stora flockar.

Roseate Spoonbill, *Platalea ajaja*, Rosenskedstork. 11 feb 1 ex Flamingo, 12 feb 8 ex Pauritis Pond, 13 feb 5 ex Shark Valley, 14 feb 20 ex "Ding" Darling NWR, 17 feb 20 ex Black Point WD, 14 feb 2 ex Coot Bay Pond.

Wood Stork, *Mycteria americana*, Amerikansk ibisstork. Ganska vanlig. Sågs i några ex 11 dagar.

Carribean Flamingo, *Phoenicopterus ruber*, Karibisk flamingo. 11 feb 3 ex överflygande i Everglades.

Mallard, *Anas platyrhynchos*, Gräsand. 15 feb 1 hanne norr om Myakka River SP, 16 feb 1 hanne Celery Fields, 23 feb 5 ex vid hotellet Marathon Keys.

Mottled Duck, *Anas fulvigula*, Fläckand. 15 feb 2 ex öster Myakka River SP, 16 feb 8 ex Celery Fields, 20 feb 5 ex Marsh Trail i Loxahatchee NWR.

Gadwall, *Anas strepera*, Snatterand. 16 feb 10 ex Celery Fields.

Northern Pintail, *Anas acuta*, Stjärtand. 17 feb 30 ex Black Point WD, 18 feb 50 ex Bio Lab Road.

American Wigeon, *Anas americana*, Amerikansk bläsand. 11 feb 100 ex Coot Bay Pond, 24 feb 100 ex Coot Bay Pond.

Northern Shoveler, *Anas clypeata*, Skedand. Ganska vanlig. Sågs 6 dagar.

Blue-winged Teal, *Anas discors*, Blåvingad årtå. Vanlig. Sågs i olika mängder 9 dagar.

Green-winged Teal, *Anas carolinensis*, Amerikansk kricka. 12 feb 1 hanne West Lake, 16 feb 20 ex Celery Fields, 17 feb 30 ex Black Point WD, 24 feb 3 ex Coot Bay Pond.

Canvasback, *Aythya valisineria*, Svartnäbbad brunand. 16 feb 1 hona Celery Fields.

Lesser Scaup, *Aythya affinis*, Mindre bergand. 16 feb 20 ex Celery Fields + 20 ex vid bron till Merrit Island, 17 feb 30 ex Merrit Island (pond), 18 feb 20 ex Bio Lab Road (pond).

Ring-necked Duck, *Aythya collaris*, Ringand 16 feb 20 ex Celery Fields.

Hooded Merganser, *Lophodytes cucullatus*, Kamskrake. 16 feb 5 ex Celery Fields, 12 ex Scrub Ridge Trail, 17 feb 5 ex Black Point WD.

Red-breasted Merganser, *Mergus serrator*, Småskrake. 14 feb 10 ex "Ding" Darling NWR, 15 feb 8 ex Myakka River SP, 22 feb 6 ex Little Duck Key, 23 feb 2 ex Little Duck Key.

Ruddy Duck, *Oxyura jamaicensis*, Amerikansk kopparand. 16 feb 8 ex Celery Fields.

Black Vulture, *Coragyps atratus*, Korpgam. Vanlig. Sågs alla dagar utom i Florida Keys.

Turkey Vulture, *Cathartes aura*, Kalkongam. Mycket vanlig. Sågs i stora mängder alla dagar.

Osprey, *Pandion haliaetus*, Fiskgjuse. Vanlig. Sågs i mindre mängder alla dagar.

Snail Kite, *Rostrhamus sociabilis*, Snäckglada. 13 feb 5 ex väster Shark Valley.

Sharp-shinned Hawk, *Accipiter striatus*, Amerikansk sparvhök eller **Cooper's Hawk**, *Accipiter cooperii*, Coopers hök. 23 feb 1 ex Key Largo. Vet ej vilken av arterna, även om vi tror att det var den mindre dvs Sharp-shinned Hawk.

American Harrier, *Circus hudsonius*, Nordamerikansk kärrhök. 16 feb 1 ex Celery Fields, 17 feb 2 ex Black Point WD, 19 feb 1 ex Three Lakes WMA Camping, 24 feb 2 ex Tamiami Airport.

Red-shouldered Hawk, *Buteo lineatus*, Bandvingad vråk. Mycket vanlig. Sågs nästan alla dagar i många ex.

Short-tailed Hawk, *Buteo brachyurus*, Kortstjärtad vråk. 11 feb 1 ex Florida City, 25.2 1 ex Matheson Hammock CP.

Red-tailed Hawk, *Buteo jamaicensis*, Röd-stjärtad vråk. 10 feb 2 ex flygplatsen i Chicago, 16 feb 2 ex öster Orlando.

Bald Eagle, *Haliaeetus leucocephalus*, Vithövdad havsörn. Ganska vanlig. Sågs 7 dagar. 2 ex i Key West var tydligen sällsynt.

Crested Caracara, *Caracara cheriway*, Tofscaracara. 15 feb 1 adult norr Myakka River SP, 19 feb 1 juv norr Joe Overstreet Road.

American Kestrel, *Falco sparverius*, Sparvfalk. Vanlig. Sågs i flera ex nästan alla dagar.

Merlin, *Falco columbarius*, Stenfalk. 11 feb 1 juv Florida City.

Wild Turkey, *Meleagris gallopavo*, Kalkon. 19 feb 16 ex Joe Overstreet Road + 5 ex längre söderut.

Indian Red Jungle Fowl, *Gallus gallus*, Röd djungelhöna. 22 feb 30-tal i Key West.

Virginia Rail, *Rallus limicola*, Virginiarall. 17 feb 1 ex Merritt Island (pond).

Sora, *Porzana carolina*, Karolinasumphöna. 17 feb 1 ex Merrit Island (pond) + 1 sedd och några hörda i Black Point WD.

Common Moorhen, *Gallinula chloropus*, Rörhöna. Ganska vanlig. Sedd nästan alla dagar.

Purple Gallinule, *Porphyrio martinica*, Amerikansk sultanhöna. 11 feb 2 ex Anhinga Trail, 13 feb 2 ex Shark Valley, 20 feb 5 ex Marsh Trail i Loxahatchee NWR, 21 feb 1 ex Anhinga Trail.

American Coot, *Fulica americana*, Amerikansk sothöna. Vanlig. Sedd nästan alla dagar, ibland i mycket stora flockar.

Limpkin, *Aramus guarauna*, Ralltrana. 15 feb 2 ex norr Myakka River SP, 16 feb 4 ex Celery Fields.

Whooping Crane, *Grus americana*, Trumpetartrana. 19 feb 3 ex Joe Overstreet Road.

Sandhill Crane, *Grus canadensis*, Prärietrana. 12 feb 1 ex Everglades, 15 feb 2 ex Myakka River SP + 20 ex österut, 16 feb 20 ex Celery Fields, 18 feb 10-tal längs vägen, 19 feb 100 ex mellan South Port Park och Three Lakes WMA, 20 feb 1 ex Jonathan Dickinson SP.

Black-bellied Plover, *Pluvialis squatarola*, Kustpipare. Sedd enstaka 7 dagar.

Killdeer, *Charadrius vociferus*, Skrikstrandpipare. Sedd enstaka 8 dagar. Förekom endast i inland, ej vid stränder.

Semipalmated Plover, *Charadrius semipalmatus*, Flikstrandpipare. 14 feb 5 ex Tigertail Beach CP.

Piping Plover, *Charadrius melodus*, Flöjtstrandpipare. 14 feb 3 ex Tigertail Beach CP.

Wilson's Plover, *Charadrius wilsonia*, Wilsonstrandpipare. 14 feb 1 ex Tigertail Beach CP.

Black-necked Stilt, *Himantopus mexicanus*, Amerikansk stytlöpare. 12 feb 3 ex Eco Pond, 24 feb 4 ex Eco Pond.

American Avocet, *Recurvirostra americana*, Amerikansk skärfläcka. 17 feb 100 ex Black Point WD.

Greater Yellowlegs, *Tringa melanoleuca*, Större gulbena. Sågs enstaka 6 dagar.

Lesser Yellowlegs, *Tringa flavipes*, Mindre gulbena. Sågs enstaka 5 dagar.

Spotted Sandpiper, *Actitis macularia*, Fläckdrillsnäppa. 14 feb 1 ex vid bron till Marco Island.

Willet, *Catoptrophorus semipalmatus*, Willetsnäppa. 14 feb 30 ex vid bron till Marco Island, 17 feb 2 ex Black Point WD, 18 feb 2 ex Bio Lab Road, 21 feb 50 ex Snake Bight Trail vid havet.

Marbled Godwit, *Limosa fedoa*, Präriespov. 14 feb 8 ex "Ding" Darling NWR.

Ruddy Turnstone, *Arenaria interpres*, Roskarl. Någorlunda vanlig. Sågs enstaka 9 dagar.

Sanderling, *Calidris alba*, Sandlöpare. 14 feb 5 ex Tigertrail Beach CP, 16 feb 20 ex bron till Merrit Island, 17 feb 200 ex Black Point WD, 18 feb 2 ex Bio Lab Road, 21 feb 50 ex Snake Bight Trail vid havet.

Red Knot, *Calidris canutus*, Kustsnäppa. 14 feb 10 ex Tigertail Beach CP, 17 feb 100 ex Black Point WD.

Dunlin, *Calidris alpina*, Kärrsnäppa. Ganska vanlig. Sedd i olika antal 6 dagar.

Western Sandpiper, *Calidris mauri*, Tundrasnäppa. 14 feb 10 ex Tigertail Beach CP.

Least Sandpiper, *Calidris minutilla*, Dvärgsnäppa. 12 feb 2 ex Eco Pond, 14 feb 5 ex Tigertail Beach CP, 17 feb 300 ex Black Point WD, 25 feb 12 ex Matheson Hammock CP.

Short-billed Dowitcher, *Limnodromus griseus*, Mindre beckasinsnäppa. 14 feb 60 ex bron till Marco Island, 17 feb 50 ex Black Point WD, 22 feb 200 ex Little Duck Key.

Wilson's Snipe, *Gallinago delicata*, Wilsonbeckasin. 13 feb 1 ex Shark Valley, 15 feb 10 ex öster Myakka River SP, 17 feb 3 ex Black point WD, 20 feb 2 ex Marsh Trail i Loxahatchee NWR.

Laughing Gull, *Larus atricilla*, Sotvingad mås. Mycket vanlig. Sågs alla dagar.

Ring-billed Gull, *Larus delawarensis*, Ringnäbbad mås. Ganska vanlig. Sågs alla dagar.

Herring Gull, *Larus argentatus*, Gråtrut. 12 feb 1 ex Flamingo, 14 feb 3 ex Tigertail Beach CP, 17 feb 2 ex Merrit Island, 19 feb 1 ex South Port Park, 21 feb 5 ex Snake Bight Trail vid havet.

Great Black-backed Gull, *Larus marinus*, Havstrut. 17 feb 2 ex bron till Merrit Island, 18 feb 2 ex Bio Lab Road.

Caspian Tern, *Sterna caspia*, Skräntärna. Ej så vanlig, men sågs enstaka 5 dagar.

Royal Tern, *Sterna maxima*, Kungstärna. Vanlig. Sågs 9 dagar, ofta många.

Sandwich Tern, *Sterna sandvicensis*, Kentsk tärna. 22 feb 6 ex Key West.

Forster's Tern, *Sterna forsteri*, Kärrtärna. Sågs enstaka eller små grupper 8 dagar.

Black Skimmer, *Rynchops niger*, Amerikansk saxnäbb. 11 feb 230 ex Flamingo, 12 feb 800 ex Flamingo, 16 feb 1 ex Scrub Ridge Trail, 17 feb 300 ex Merrit Island (pond), 18 feb 2 ex Key West, 24 feb 20 ex Flamingo.

Rock Dove, *Columba livia*, Tamduva. Sågs nästan alla dagar.

White-crowned Pigeon, *Columba leucocephala*, Vitkronad duva. 12 feb 4 adulta Mahagony Hammock, 23 feb 1 juv No Name Key.

White-winged Dove, *Zenaida asiatica*, Vitvingad duva. 12 feb 1 ex långt bort Florida City, 24 feb 2 ex i jordbruksområdet väster Miami, 25 feb minst 6 ex sedda och hörda Castello Hammock Park.

Mourning Dove, *Zenaida macroura*, Spetsstjärtad duva. Vanlig. Sågs alla dagar.

Common Ground-Dove, *Columbina passerina*, Nordlig markduva. 14 feb 2 ex "Ding" Darling NWR, 21.2 2 ex Snake Bight Trail, 23 feb 2 ex Little Duck Key.

Eurasian Collared-Dove, *Streptopelia decaocto*, Turkduva. Vanlig. Sågs alla dagar utom i centrala Florida.

Monk Parakeet, *Myiopsitta monachus*, Munkparakit. 25 feb 1 ex Baptist Hospital.

Great Horned Owl, *Bubo virginianus*, Virginiauv. 17 feb 1 ex på bo Merrit Island.

Barred Owl, *Strix varia*, Kråsuggla. 15 feb 1 ex hörd Myakka River SP.

Burrowing Owl, *Athene cunicularia*, Prärieuggla. 24 feb 5 ex Tamiami Airport.

Chuck-will's-Widow, *Caprimulgus carolinensis*, Karolinanattskärna. 23 feb 1 ex Florida City.

Ruby-throated Hummingbird, *Archilochus colubris*, Rubinkolibri. 25 feb 1 ex Castello Hammock Park.

Belted Kingfisher, *Ceryle alcyon*, Bälteskungsfiskare. Vanlig. Sågs 12 dagar.

Yellow-bellied Sapsucker, *Sphyrapicus varius*, Gulbröstad savspett. Ganska vanlig. Sågs enstaka 7 dagar.

Red-bellied Woodpecker, *Melanerpes carolinus*, Karolinaspett. Vanlig. Sågs ofta flera per dag 9 dagar.

Downy Woodpecker, *Picoides pubescens*, Dunspett. 20 feb 2 ex serveringen Jonathan Dickinson SP.

Red-cockaded Woodpecker, *Picoides borealis*, Tallspett. 19 feb 2 ex utanför Three Lakes WMA camping.

Pileated Woodpecker, *Dryocopus pileatus*, Amerikansk spillkråka. Ganska vanlig. Sågs enstaka 6 dagar.

Eastern Phoebe, *Sayornis phoebe*, Grå fibi. Vanlig. Sågs enstaka 10 dagar.

Great Crested Flycatcher, *Myiarchus crinitus*, Större topptyrann. 13.2 2 ex Loop Road.

Western Kingbird, *Tyrannus verticalis*, Västlig kungstyran. 24 feb 2 ex Flamingo.

Loggerhead Shrike, *Lanius ludovicianus*, Amerikansk törnskata. Vanlig. Sågs 11 dagar.

White-eyed Vireo, *Vireo griseus*. Vitögd vireo. 17 feb 1 ex Scrub Ridge Trail, 19 feb 1 ex Lake Marian.

Blue Jay, *Cyanocitta cristata*, Blåskrika. Sågs enstaka 7 dagar.

Florida Scrub-Jay, *Aphelocoma coerulescens*, Snårskrika. 16 feb 5 ex Scrub Ridge Trail, 17 feb 10 ex Scrub Ridge Trail, 18 feb 7 ex Merrit Island.

American Crow, *Corvus brachyrhynchos*, Amerikansk kråka. Vanlig. Sågs de flesta dagar.

Fish Crow, *Corvus ossifragus*, Fiskkråka. Sågs de flesta kustdagar.

Northern Rough-winged Swallow, *Stelgidopteryx serripennis*, Nordlig kamvingesvala. 20 feb 100 ex Marsh Trail i Loxahatchee NWR.

Tree Swallow, *Tachycineta bicolor*, Trädsvala. Vanlig. Sågs i stora mängder 11 dagar.

Tufted Titmouse, *Baeolophus bicolor*, Östlig gråmes. 19 feb 1 ex South Port Park.

Carolina Wren, *Thryothorus ludovicianus*, Karolinagärdsmyg. 19 feb 2 ex Lake Marian.

Ruby-crowned Kinglet, *Regulus calendula*, Röd kronad kungsfågel. 17 feb 1 ex Scrub Ridge Trail, 20 feb 1 ex serveringen Jonathan Dickinson SP + 2 ex Marsh Trail i Loxahatchee NWR.

Blue-gray Gnatcatcher, *Polioptila caerulea*, Blågrå myggsnappare. Ganska vanlig. Sågs i olika antal 7 dagar.

Eastern Bluebird, *Sialia sialis*, Öst-sialia. 15 feb 6 ex öster Myakka River SP, 19 feb 5 ex norr Three Lakes WMA.

Hermit Thrush, *Catharus guttatus*, Eremitiskogstrast. 21 feb 3 ex Snake Bight Trail.

American Robin, *Turdus migratorius*, Vandringsstrast. Vanlig. Sågs 10 dagar, ibland i mycket stora grupper.

Gray Catbird, *Dumetella carolinensis*, Grå kattfågel. Vanlig i tät skog. Hördes mer än syntes 8 dagar.

Northern Mockingbird, *Mimus polyglottos*, Nordlig härmtrast. Vanlig. Sågs många alla dagar.

Brown Thrasher, *Toxostoma rufum*, Rödbrun härmtrast. 21 feb 2 ex Snake Bight Trail.

Cedar Waxwing, *Bombycilla cedrorum*, Indiansidensvans. 14 feb 8 ex Sanibel Island, 24 feb 50 ex i jordbrukslandskapet väster Miami.

Common Starling, *Sturnus vulgaris*, Stare. Ganska vanlig. Sågs 11 dagar, ofta i stort antal.

Common Myna, *Acridotheres tristis*, Brun majna. Vanlig i Florida City. Sågs 7 dagar där.

Northern Parula, *Parula americana*, Messångare. 15 feb 2 ex Myakka River SP, 19 feb 2 ex South Port Park, 21 feb 4 ex Gumbo Limbo, 22 feb 1 ex Key West.

Yellow-rumped Warbler, *Dendroica coronata*, Gulgumpad skogssångare. Den allra vanligaste skogssångaren. Sågs mycket rikligt alla dagar.

Palm Warbler, *Dendroica palmarum*, Brunhättad skogssångare. Nästan lika vanlig. Sågs rikligt alla dagar.

Pine Warbler, *Dendroica pinus*, Tallskogssångare. 15 feb 5 ex öster Myakka River SP, 20 feb 2 ex Jonathan Dickinson SP.

Prairie Warbler, *Dendroica discolor*, Prärieskogssångare. 21 feb 2 ex Snake Bight Trail.

Black-and-white Warbler, *Mniotilta varia*, Svartvit skogssångare. 19 feb 1 ex South Port Park, 21 feb 1 ex Snake Bight Trail, 25 feb 1 ex Castello Hammock Park.

Common Yellowthroat, *Geothlypis trichas*, Gulhake. 15 feb 2 ex Myakka River SP, 21 feb 1 ex Anhinga Trail, 24 feb 1 ex Eco Pond.

Indigo Bunting, *Passerina cyanea*, Indigofink. 22 feb 1 hona Key West.

Painted Bunting, *Passerina ciris*, Påvefink. 21 feb 4 honor Snake Bight Trail.

Northern Cardinal, *Cardinalis cardinalis*, Röd kardinal. Ganska vanlig. Sågs 10 dagar, ofta i par.

Eastern (Rufous-sided) Towhee, *Pipilo erythrophthalmus*, Brunsidig busksparv. 19 feb 5 ex Lake Marian.

Savannah Sparrow, *Passerculus sandwichensis*, Gulbrynad Grässparv. 15 feb 4 ex Myakka River SP, 16 feb 1 ex Celery Fields, 17 feb 20 ex Merrit Island, 18 feb 200 ex Bio Lab Road, 19 feb 1 ex South Port Road.

Song Sparrow, *Melospiza melodia*, Sångsparv. 18 feb 1 ex Bio Lab Road, 19 feb 2 ex South Port Road.

Swamp Sparrow, *Melospiza georgiana*, Träsksparv. 15 feb 1 ex Myakka River SP + 1 ex öster Myakka, 19 feb 1 ex Lake Marion.

Eastern Meadowlark, *Sturnella magna*, Östlig ängstrupial. 11 feb 2 ex Infocenter Everglades, 15 feb 4 ex öster Myakka River SP, 19 feb 5 ex South Port Park, 19 feb 2 ex Three Lakes WMA camping, 24 feb 5 ex Flamingo + 5 ex Tamiami Airport.

Red-winged Blackbird, *Agelaius phoeniceus*, Rödvingetrupial. Vanlig. Sågs 11 dagar. Ibland stora ungfågelsflockar.

Common Grackle, *Quiscalus quiscula*, Mindre båtstjärt. Mycket vanlig. Sågs i stort antal 11 dagar, ofta 50-tals. Saknades bara i centrala Florida.

Boat-tailed Grackle, *Quiscalus major*, Större båtstjärt. Mycket vanlig. Sågs i stort antal 13 dagar, ofta 100-tals. Lite mindre i centrala Florida.

House Sparrow, *Passer domesticus*, Gråsparv. 11 feb 1 ex Florida City, 18 feb 5 ex Kennedy Space center, 15 feb 10 ex Castello Hammock Park.

Andra observerade djur:

Alligator: Alligatoren är det dominerade djuret i Florida. Nästan överallt där det finns vatten kryllar det av dem. Undantag är kanske reven ut mot öppet hav. Där var i alla fall de enda ställena vi såg badstränder utan varningsskyltar. Ibland låg de på stigarna och det var omöjligt att hålla säkerhetsavståndet 5 m.

Amerikansk krokodil: 24 feb 1 ex West Lake. Krokodilen räknades i motsats till alligatoren som riktigt farlig. De finns i havet och går upp i mangroveträskan. Att många människor paddlar kanot och surfar i dessa vatten övergick vårt förstånd.

Sköldpadda: En vacker art med svart-gulrandiga ben och hals sågs flera gånger i dammar.

Jättekrabba: 17 feb 1 ex fågeltornet Black point WD.

Orm: 12 feb 1 ex Eco Pond.

Svart orm: 22 feb 2 ex Indigenious Park, Key West.

Ödlor: Små ödlor i olika storlekar och färger sågs många gånger. Utanför den Botaniska trädgården vi aldrig besökte fanns det stora färglada ödlor, som kanske var inplanterade?

Delfin: 18 feb 1 ex bron till Kennedy Space Center, 22 feb 1 ex Little Duck Key.

Bältdjur: 17 feb 1 ex Merrit Island, 18 feb 1 ex Kennedy Space Center.

Wild Hog (gris, ej vildsvin): 15 feb 20 ex Myakka River SP + 2 ex öster Myakka, 18 feb 4 ex Kennedy Space Center.

Hjort: 15 feb 3 ex Myakka River SP, 19 feb 7 ex Lake Marian.

Florida Key-hjort: Vi såg ca 10 av denna lilla endemiska underart på Big Pine Key 22-23 feb.

Tvättbjörn: 23 feb 2 st No Name Key.

Opossum: 18 feb 1 ex död Merrit Island, som åts av en Black Vulture i konkurrens med en Turkey Vulture.

Vackra fjärilar sågs ofta.



Alligatorer